ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

29.10.2021
п. Тугач
№ 35
О внесении изменений и дополнений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 23.05.2018 № 86 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Тугачинского сельсовета
В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 65 Устава муниципального образования Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 23.05.2018 № 86 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Тугачинского сельсовета»:

1.1. В пункт 1.3. Положения после слов «для федеральных государственных гражданских служащих» дополнить текстом следующего содержания: «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.»;
1.2. пункт 2.13 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышении фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 настоящего Положения, не применяется.»;

1.3. подпункт «а» пункта 2.14 Положения изложить в новой редакции: «а) увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи замещением государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности государственной службы Российской Федерации или должности муниципальной службы и (или) замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом;»;
1.4. пункт 2.15 Положения дополнить текстом следующего содержания: «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.14 настоящей статьи.»;
1.5. абзац 1 пункта 3.7. изложить в следующей редакции: «Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.»;

1.6. в абзаце 3 пункта 3.7 Положения слова «и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	_____________П.Н. Кузьмич